CONJŪGĀTĪO, *onis, f.* *Mélange, union.* SYN. Colligatio. USUS: Capitum conjugatio et relegatio, et propagatio virium.

CONJŪGIŪM, *ii, n.* *Union conjugale.* SYN. Connubium, matrimonium. PHRAS. In conjugio degit, *elle est mariée.* Est illi connubium cum viro cumprimis nobili; sanguinem genusque miscuit cum Patritii generis viro; domesticum foedus junxit cum viro clarissimis natalibus orto; locata est in matrimonio; in manum convenit viro honestissimo; in matrimonium data, collocata est viro clarissimi generis. Cf. Matrimonium, Nubc. USUS: Prima societas est in ipso conjugio.

CONJŪGO, *as, avi, atum, are, a.* *Unir.* SYN. Conjungo, copulo, socio. USUS: Jucundissima est amicitia, quam morum similitudo conjugavit. Cf. Jungo.

CONJUNCTĒ, *Conjointement*. SYN. Simul, conjunctim.)(*Separatim*. USUS: Conjunctissime et amicissime vivere cum aliquo.

CONJUNCTIM, *Conjointement, ensemble*. SYN. Simul, conjuncte. USUS: Conjunctim de ea re poterit referri.

CONJUNCTIO, *ōnis, f. Assemblage; union, liaison*. SYN. Copulatio, necessitudo, societas, consociatio, cognatio, affinitas, consensio.)(*Disjunctio, alienatio*. EPITH. *Æterna, humana, incolumis, invidiosa, jucundissima, magna, maxima, mediocris, nova, paterna, perditurna, perpetua, proxima necessitudini liberorum, repentina affinitatis, sempiterna*. Suavis inter aliquos, suavissima summa, tanta, vera, vetus, infinita. USUS: Affinitatis, vicinitatis, benevolentiae, naturae, amicitiae conjunctio. Conjunctionis mutuae vinculum. Conciliare sibi conjunctionem multorum, *se faire beaucoup d'amis*. Veterem conjunctionem nostram labefecerunt, ac prope diremerunt malevolorum artes; a conjunctione nos prope avocarunt; de veteri conjunctione multum diminuerunt, *refroidir beaucoup une ancienne amitié*. Cf. Amicitia.

CONJUNCTUS, a, um, *Uni, lid.* SYN. Junctus, copulatus, adjunctus, coherens, consentiens, sociatus, communis, connexus, habens societatem, conjunctionem gratiae, quasi devinctus, necessarius.)(*Divisus, disjunctus, solitarius*. USUS: Habere aliquem usu, affinitate, consuetudine, officii conjunctum; cognatione, amicitia inter se conjuncti. Familiaris et omnibus rebus conjunctus alicui, *vel* cum aliquo. Mea causa cum tua est conjuncta. Virtuti tuae fortuna conjuncta est. Vitam agit cum honestate conjunctam. Vita flagitiis et probris conjuncta. Summa miseria cum summo dedecore conjuncta. Discessus tuus cum gloria potius erat conjunctus, quam cum probo. Cf. Amicus, Concors.

CONJUNGO, *is, junxi, junctum, ere, a. Joindre, unir, lier*. SYN. Copulo, conjungo, conglutino, consocio, congrogro, coagmento, concilio, connecto.)(*Disjungo*. ADV. Conjungi maxime vetustate, lingua, societate, mirifice cum, quam maxime. USUS: Cum aliquo amicitias conjungere, *faire amitié avec qqn*. Conjungere cum gravitate comitatem. Nos ab ineunte ætate usus, consuetudo, studiorum societas et similitudo conjunxit. Cum aliquo necessitudinem conjungere. Sententiarum pondus cum elegantia verborum. Cf. Jungo, Adherere.